
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 27/08/2014                                ANO: IV Nº: 886 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
PORTARIA Nº 082/2014 ..................................... 1 

PORTARIA Nº 083/2014 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 2 

HOMOLOGAÇÃO ........................................... 2 

 

PORTARIA Nº 082/2014 
 
 

PORTARIA Nº 082/2014,  27 de agosto de 2014. 
 
 

Designa Servidora para o 
recebimento e gestão de recursos 
através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que 
preceitua a Lei Municipal nº 507/2007 
de 29 de março de 2007 e dá outras 
providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e com base na Lei 
Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007, bem como nos 
preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Designar a servidora SELITE INES DAL PIVA 
BERRETTA, brasileira, CPF n° 524.008.919-15, para o 
recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de 
Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 
507/2007, de 29 de março de 2007, com o objetivo de suportar 
despesas de pequena monta e de pronto pagamento, de caráter 
eventual, decorrentes de viagem à cidade de Cascavel – PR, 
para participar da Capacitação de Entrevistadores do Cadastro 
Único dos Programas Sociais do Governo Estadual, com 
aquisição de materiais de consumo, despesas com transportes 
em geral e refeições efetuadas fora da sede do Município, com 
vigência nos dias 1º, 2 e 4 de setembro de 2014.  
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” 
deste artigo serão  concedidos na forma do que preceitua o 
caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, configurando-se 
Adiantamento de Caráter Eventual. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, especialmente a 
Portaria nº081/2014, de 26 de agosto de 2014. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 27 de agosto de 
2014. 
 

 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 083/2014 
 

 
PORTARIA Nº 083/2014,  27 de agosto de 2014. 

     
 

Concede Diárias à Secretário 
Municipal. 

 
 

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal Nº 
943/2010, de 17 de março de 2010, publicada no dia 19 de 
março de 2010, que dispõe sobre a instituição do regime de 
concessão de diárias para o custeio de despesas extraordinárias 
com pousada, alimentação e locomoção urbana aos Secretários 
Municipais, quando a serviço fora da sede, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDE  03 (três)  diárias, na forma do que preceitua 
a Lei Municipal nº 943/2010, para o Senhor RODRIGO SOARES 
CORREA, Secretário de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação, 
desta Municipalidade, em virtude de viagem à cidade  de  
Apucarana - PR, para participação e acompanhamento da 
equipe de voleibol feminino do Município nos 28º Jogos da 
Juventude do Paraná – divisão B/fase final, no período de 29 de 
agosto a 1º de setembro de 2014. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul,  27 de agosto de 
2014. 
 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 27/08/2014                                ANO: IV Nº: 886 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

LICITAÇÕES 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 88/2014, que tem por 
objeto (aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
(geladeira, máquina de lavar, ar condicionado, fogão à gás, 
arquivo e armário de aço e máquina fotográfica), para serem 
utilizados no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS 
- Programa Bolsa Família), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

CIA DO SONHO 
COMÉRCIO DE 
COLCHÕES LTDA - ME 

11.813.935/0001-
03 

10.280,00 

CARNEVALI & KLITZKE 
LTDA - EPP 

18.012.406/0001-
50 

2.780,00 

DE PAULA 
EMPREENDIMENTO 
COMERCIAL LTDA - ME 

19.833.331/0001-
30 

3.850,00 

V. I. MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA - 
ME 

15.766.775/0001-
40 

1.418,00 

 
VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 18.328,00  
PAÇO MUNICIPAL, aos 27/08/2014 

 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	PORTARIA Nº 083/2014,  27 de agosto de 2014.
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO

